
c J M m c w  VECOMVEMIEMCIA EIA/fV, 'ATICA LTDA-HE
CbJPJ-20.120.227/0001 -88 CQf 06.341.740-5  

Hucu SÃO PEVKO 1661 LJ 04  -CENTRO 
JUAZETRO VO  KJOKTE - O

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
RAZÃO SOCIAL: DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA EINFORMATICA EIRELI - ME 
CNPJ N°:20.120.227/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:06.341.740-5 
ENDEREÇO: R SAO PEDRO LOJA 4 CEP: 63.010-010 
BAIRRO:CENTRO 
FONE/FAX:88 35661850 
BANCO: BANCO DO BRASIL 
AGÊNCIA N° 5989-7 
CONTA CORRENTE Na. 10970-3 
OPTANTE PELO SIMPLES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PARADIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
DE CRATO/CE.
LOTE I - GRUPO II - AMPLA PARTICIPAÇÃO.

ITEM ESPECIFICAÇAO UNIDADE QTD / MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS EDIÇÕES 

IPDH, AUTORA: ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA ARAÚJO E 
MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME I - LIVRO DO ALUNO (4a ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL)._____________________________________

UNIDADE 1.102 IPDH R$ 140,00 R$ 154.280,00

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS EDIÇÕES 
IPDH, AUTORA: ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA ARAÚJO E 
MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME II - LIVRO DO ALUNO (5S ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL).

UNIDADE 1.054 / IPDH R$ 151,00 R$ 159.154,00

~ rCOLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS EDIÇÕES 
IPDH, AUTORA: ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA ARAÚJO E 
MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME III - LIVRO DO ALUNO (6a E 7a ANO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL).____________________________________

UNIDADE 2.149 IPDH R$ 151,00 R$ 324.499,00



CÚ4FKCIO DE CONVEMIENCIA E llJfO I ATICA LTVA-ME
CbJPJ~20.120.227/0001~88 CQf 06.341.740-5  

RvwuSÃO PEVTZO 1661 LJ 04 -CENTRO 
JUAZEIRO VO NORTE -C&

4 COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS EDIÇÕES 
IPDH, AUTORA: ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA ARAÚJO E 
MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME IV - LIVRO DO ALUNO (8a E 9a ANO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL).

UNIDADE 1.479 /

/

IPDH R$ 168,00 R$ 248.472,00

5 COLEÇÃO SEMEANDO VALORES NA ESCOLA - DA ESCOLA PARA 
CASA, LIVROS PARADIDÁTICOS, ACOMPANHADO DE PROJETOS 
PEDAGÓGICOS DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES (16 H/A) TECO - 0 
TATUZÍNHO; MIGA, A TEIMOSA; UM ROBÔ NO CONCERTO; BALAIO 
DE GATOS, DAS EDIÇÕES IPDH, DE AUTORIA DA ANA MAURA 
TAVARES DOS ANJOS, PARA SÉRIES INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL.

UNIDADE 60 / IPDH R$ 190,00 R$ 11.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 897.805,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS)
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 897.805,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS)
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS OU DE ACORDO COM O EDITAL
DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O 
FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E 
TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. /^ 'p F

TnSZEIRO-BGLNORTE-CE 21 DE MAIO D E ^ o fíP
(  j c > r tx .a jJ : .X jT C r& pS

DDP COMERCIO ÈsÇONVENIENCIAL EINFORMATICA EIRELE-ME
20.120.227/0001-88 

:iANO DA COSTA EVANGELISTA 
CPF:043.253.253-60



C0M EKCI0 DECONW M imCIA BIM fOKHATlCA LTDA-HE
CNPJ-20.120 .227/0001  -88 CQf 06 .341 .740-5

n u c u s Ã o  p e v k o  i 6 6 i  i j o 4 -c e n t r o
JUAZEIRO VO NORTE -Ce-

DECLARAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2

A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO 
PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA 
EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA 
TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO JUNTO AO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE,.
DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM 
PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, O SEGUINTE:

1. QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO

2. QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM 
OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIOS; E

3. QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL

. .OB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM 
PROCESSO LICITATÓRIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N°. 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E 
AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7o, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO 
NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO 
DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
B) QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NOS TERMOS DO 
INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N°. 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA 
PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR 
OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2°, DA LEI N°. 8.666/93.
PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4o, DO ART. 3o, DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006.
MICROEMPRESA PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88 COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE 
CONSTITUÍDO DE DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA 
SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA 
EVANGELISTA PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60, DORAVANTE DENOMINADA LICITANTE, 

XA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA MODAUDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2, 
ubCLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:
A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2 FOI ELABORADA DE MANEIRA 
INDEPENDENTE PELA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, E O CONTEÚDO 
DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER 
OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2, 
POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2 NÃO FOI 
INFORMADA DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA DDP COMERCIO DE 
CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA
C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE 
POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.07.2 QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.07.2 NÃO SERÁ, NO TODO 
OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE 
FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2 NÃO FOI, NO TODO 
OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, 
ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2


